

# 博深股份有限公司

## 2024 年度财务预算报告

各位股东：

根据公司 2024 年度经营工作安排,我们组织编制了 2024 年度财务预算,具体方案如下：

### 一、2024 年度预算主要经营指标

#### 1. 预算收入

2024 年预算合并营业收入 166,579.38 万元。较 2023 年实际增长 3.68%。

#### 2. 预算利润

2024 年预算合并净利润 21,676.94 万元, 归属于母公司股东的净利润 21,676.94 万元, 较 2023 年实际分别增长 65.20%、68.33%。扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润 21,271.96 万元, 较 2023 年实际增长 27.63%。

2024 年预算合并毛利率 28.51%, 较 2023 年实际增长 2.46 个百分点 ;2024 年预算合并期间费用占营业收入的比率 12.63%, 较 2023 年实际增长 0.65 个百分点 ; 2024 年预算合并净利率 13.01%。较 2023 年实际增长 4.85 个百分点。

### 二、2024 年度预计财务状况

公司预计 2024 年 12 月 31 日, 资产总额 383,023.87 万元, 较期初减少 8,676.66 万元 ; 负债总额 21,746.76 万元, 较期初减少 22,666.95 万元 ; 归属于母公司股东权益合计 361,277.12 万元, 较期初增加 17,377.02 万元。

### 三、2024 年资金筹集及使用情况

公司预计 2024 年度经营活动产生的现金流量净额 16,617.43 万元, 较 2023 年实际增加 364.21 万元, 主要是公司营收规模扩大的影响。

公司预计 2024 年度投资活动产生的现金流量净额 13.21 万元, 较 2023 年实际增加 6,181.40 万元, 主要受理财投资收支净额增加及收到处置子公司对

价的影响。

公司预计 2024 年度筹资活动产生的现金流量净额-5,780.77 万元,较 2023 年实际增加 2,622.56 万元,主要受 2023 年度偿还银行借款及 2024 年预计增加股利分配的影响。

以上财务预算报告请公司 2023 年度股东大会审议。

博深股份有限公司董事会

二〇二四年三月十五日

附：博深股份有限公司 2024 年度预算合并财务报表

## 合并资产负债表

编制：博深股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
<b>流动资产：</b>		
货币资金	782,399,990.36	678,733,722.45
交易性金融资产	1,927,523.35	31,964,109.48
衍生金融资产		
应收票据	600,600.00	169,711,499.92
应收账款	404,413,147.12	401,953,065.55
应收款项融资	113,922,873.36	94,018,621.13
预付款项	24,432,298.19	12,570,699.28
其他应收款	6,107,306.29	5,205,348.84
其中：应收利息		
应收股利		
存货	483,824,794.24	398,151,198.75
合同资产		
持有待售资产		78,197,389.77
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	28,677,827.77	32,117,034.90
<b>流动资产合计</b>	<b>1,846,306,360.68</b>	<b>1,902,622,690.07</b>
<b>非流动资产：</b>		
债权投资	31,332,207.96	30,481,122.18
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	16,368,387.02	18,498,415.63
固定资产	552,329,428.89	585,764,287.66
在建工程	40,641,058.73	17,291,628.56
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	4,197,803.04	5,007,631.96
无形资产	109,841,969.04	120,221,443.43

开发支出		
商誉	1,184,422,860.69	1,184,422,860.69
长期待摊费用	38,016.53	705,330.46
递延所得税资产	37,310,843.87	42,082,738.44
其他非流动资产	7,449,812.67	9,907,227.46
<b>非流动资产合计</b>	<b>1,983,932,388.44</b>	<b>2,014,382,686.47</b>
<b>资产总计</b>	<b>3,830,238,749.12</b>	<b>3,917,005,376.54</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	8,004,641.14	8,754,641.14
应付账款	64,923,730.10	144,782,180.62
预收款项	4,264,245.21	4,728,759.31
合同负债	14,399,580.32	32,361,718.61
应付职工薪酬	25,771,163.45	27,013,935.70
应交税费	26,947,563.51	24,633,153.38
其他应付款	9,098,393.75	7,993,727.41
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		8,001,377.70
一年内到期的非流动负债	2,428,110.38	3,671,916.68
其他流动负债	3,352,814.28	120,128,699.12
<b>流动负债合计</b>	<b>159,190,242.14</b>	<b>382,070,109.67</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,571,898.34	1,398,867.27
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	4,996,349.60	3,217,547.28
递延收益	17,837,648.63	22,963,561.44
递延所得税负债	33,871,433.79	34,486,991.56
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>58,277,330.36</b>	<b>62,066,967.55</b>
<b>负债合计</b>	<b>217,467,572.50</b>	<b>444,137,077.22</b>

<b>股东权益：</b>		
股本	543,944,364.00	543,944,364.00
其他权益工具	-138,558,737.70	-138,558,737.70
其中：优先股		
永续债		
资本公积	2,167,593,437.27	2,167,593,437.27
减：库存股		
其他综合收益	32,350,793.81	20,955,541.98
专项储备	1,503,994.40	1,503,994.40
盈余公积	69,861,080.20	69,861,080.20
未分配利润	936,076,244.64	773,701,269.49
<b>归属于母公司股东权益合计</b>	<b>3,612,771,176.62</b>	<b>3,439,000,949.64</b>
少数股东权益		33,867,349.68
<b>股东权益合计</b>	<b>3,612,771,176.62</b>	<b>3,472,868,299.32</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>3,830,238,749.12</b>	<b>3,917,005,376.54</b>

## 合并利润表

编制：博深股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2024 年度	2023 年度
<b>一、营业总收入</b>	1,665,793,840.08	1,606,684,215.25
其中：营业收入	1,665,793,840.08	1,606,684,215.25
<b>二、营业总成本</b>	1,419,677,215.45	1,398,715,762.39
其中：营业成本	1,190,836,019.05	1,188,047,443.79
税金及附加	18,522,045.78	18,177,912.20
销售费用	59,401,443.99	56,393,618.40
管理费用	91,958,643.81	87,230,174.01
研发费用	59,825,155.12	61,321,202.74
财务费用	-866,092.30	-12,454,588.75
其中：利息费用	253,673.70	907,893.94
利息收入	4,166,430.62	11,235,832.98
加：其他收益	3,884,517.58	12,658,038.82
投资收益（损失以“-”号填列）	930,000.00	2,891,682.51
其中：对联营企业和合营企业的 投资收益		
以摊余成本计量的金融资 产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
*		

净敞口套期收益（损失以“ ”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“ ”号填列）		-62,773,021.39
信用减值损失（损失以“ ”号填列）		-11,098,440.95
资产减值损失（损失以“ ”号填列）	-1,043,480.00	-16,251,709.58
资产处置收益（损失以“ ”号填列）		636,299.22
<b>三、营业利润（亏损以“ ”号填列）</b>	<b>249,887,662.21</b>	<b>134,031,301.49</b>
加：营业外收入		3,090,298.84
减：营业外支出	50,000.00	2,364,455.68
<b>四、利润总额（亏损总额以“ ”号填列）</b>	<b>249,837,662.21</b>	<b>134,757,144.65</b>
减：所得税费用	33,068,250.66	3,544,050.30
<b>五、净利润（净亏损以“ ”号填列）</b>	<b>216,769,411.55</b>	<b>131,213,094.35</b>
（一）按经营持续性分类		
1、持续经营净利润（净亏损以“ ”号填列）	216,769,411.55	131,213,094.35
2、终止经营净利润（净亏损以“ ”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1、归属于母公司股东的净利润（净亏损以“ ”号填列）	216,769,411.55	128,774,943.25
2、少数股东损益（净亏损以“ ”号填列）		2,438,151.10
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>	<b>11,395,251.83</b>	<b>10,726,662.39</b>
（一）归属母公司股东的其他综合收益的税后净额	11,395,251.83	10,726,662.39
1、不能重分类进损益的其他综合收益		-655,448.32
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		-655,448.32
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2、将重分类进损益的其他综合收益	11,395,251.83	11,382,110.71
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		

(5) 现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）		
(6) 外币财务报表折算差额	11,395,251.83	11,382,110.71
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	<b>228,164,663.38</b>	<b>141,939,756.74</b>
(一) 归属于母公司股东的综合收益总额	228,164,663.38	139,501,605.64
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		2,438,151.10
<b>八、每股收益：</b>		
(一) 基本每股收益（元/股）		
(二) 稀释每股收益（元/股）		

## 合并现金流量表

编制：博深股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2024 年度	2023 年度
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,364,674,542.93	1,208,932,506.89
收到的税费返还	11,193,383.59	9,132,319.10
收到其他与经营活动有关的现金	5,495,889.09	21,733,790.51
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>1,381,363,815.61</b>	<b>1,239,798,616.50</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	872,846,389.55	727,772,750.95
支付给职工以及为职工支付的现金	198,534,683.69	206,769,600.77
支付的各项税费	71,938,738.96	78,253,760.92
支付其他与经营活动有关的现金	71,869,729.98	64,470,380.29
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>1,215,189,542.18</b>	<b>1,077,266,492.93</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>166,174,273.43</b>	<b>162,532,123.57</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	30,000,000.00	610,454,081.72
取得投资收益收到的现金		3,461,362.26
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		17,352,090.56
处置子公司及其他营业单位收到的现金净	36,328,662.39	

额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>66,328,662.39</b>	<b>631,267,534.54</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	66,196,530.17	48,252,324.18
投资支付的现金		644,697,120.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>66,196,530.17</b>	<b>692,949,444.18</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>132,132.22</b>	<b>-61,681,909.64</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		
偿还债务支付的现金		60,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	54,394,436.40	19,948,247.59
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	3,413,304.89	4,085,090.33
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>57,807,741.29</b>	<b>84,033,337.92</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-57,807,741.29</b>	<b>-84,033,337.92</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	<b>1,075,666.54</b>	<b>9,141,975.43</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>109,574,330.90</b>	<b>25,958,851.44</b>
加：期初现金及现金等价物余额	663,070,660.10	637,111,808.66
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>772,644,991.00</b>	<b>663,070,660.10</b>